UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 2430, DE 21 DE MARÇO DE 2023

A Diretora do Colégio Técnico da Universidade Federal de Minas Gerais, Profa. Ka$a Pedroso Silveira,
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria de Delegação de Competências nº 6.025, de 27 de
julho de 2022, resolve:

RESOLVE:

DESIGNAR os(as) servidores(as) docentes abaixo relacionados(as) para cons$tuírem, sob a presidência
da primeira, a BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO para preenchimento de vaga de
Professor Subs$tuto do ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO para atuar no Colégio Técnico da
UFMG, área de conhecimento “Linguas Estrangeiras”, de que trata o Edital nº 583, de 16 de março de
2023 publicado no DOU em 20/03/2023:

MEMBROS TITULARES:

Fernanda Peçanha Carvalho - Presidente

COLTEC/UFMG

Francis Arthuso Paiva

COLTEC/UFMG

Laureny Aparecida Lourenço da Silva

Faculdade de Letras da Universidade Federal de Minas Gerais

MEMBRO SUPLENTE:

Herminia Maria Martins Lima Silveira

Centro Pedagógico da Universidade Federal de Minas Gerais

Portaria 2430 (2165459)         SEI 23072.250490/2022-69 / pg. 1

Belo Horizonte, 23 de março de 2023.

PROFa. KATIA PEDROSO SILVEIRA
Diretora do Colégio Técnico da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Katia Pedroso Silveira, Diretor(a), em 23/03/2023, às
18:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2165459 e o código CRC 48594F22.

Referência: Processo nº 23072.250490/2022-69 SEI nº 2165459

Portaria 2430 (2165459)         SEI 23072.250490/2022-69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2430 (2165459)